
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

    La Molina, 8 de agosto de 2024 

    TR. N.° 0351-2024-CU-UNALM 
 

Señor: 

Presente.-  

Con fecha 8 de agosto de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0351-2024-CU-UNALM. - La Molina, 8 de agosto de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.º 0198-2024-CU-UNALM, de fecha 14 de 

mayo de 2024, se declaran desiertas las plazas DC-B1 y Jefe de Práctica a Dedicación 

Exclusiva del Departamento Académico de Ingeniería Ambiental de la Facultad de 

Ciencias; Que, los representantes estudiantiles del Tercio Estudiantil (TECU), 

presentaron la problemática de los cursos de Ingeniería Ambiental, por la falta de 

profesores, debido a la no contratación de docentes, por haberse declarado desiertas 

dichas plazas, solicitando al pleno el retiro excepcional de cursos para todos los alumnos 

que desaprobaron los cursos de: Mecánica de Fluidos e Hidráulica (CC3103) Grupo A, e 

Hidrología e Hidrogeología Ambiental (CC3104) Grupo E y H; Que, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, estando 

a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. – Aprobar el retiro excepcional de cursos de los siguientes alumnos que 

desaprobaron los cursos de: CC3103 Mecánica de Fluidos e Hidráulica, e  

CC3104 Hidrología e Hidrogeología Ambiental. 

 
CC3103 Mecánica de Fluidos e Hidráulica 

Código de 

matrícula 
Apellidos y nombres 

20191153 Artica Ayuque, Sharon Jhamelith 

20211675 Calderon Sanchez, Jeremi Stip 

20210675 Canchari Fernandez, Victor Alonzo 

20201380 Coicaposa Collachagua, Milene Angie 

20200166 Conejo Fernandez, Cielo Kristal 

20220610 Cotera Cutti, María Esther 

20200167 De La Cruz Sanchez, Eva Barbara 

20220616 Ferrúa Huaman, Armando Estalin 

20190165 Gabriel Ayala, Jean Pool Bryan 

20210690 Garcia Infante, Lidia Dahpne 

20220620 Grados Antezana, Jose Carlos 

20200178 Guzman Urteaga, Jesus Felipe Guiordi 

20211690 Jimenez Mejia, Nancy Lisbeth 

20211691 Leon Palomino, Ximena Fabiola 

20210698 Llanco Huaman, Shande Rosa 

20191175 Martinez Apaza, Jose 

20181039 Mayhuire Ccopa, Yony Yonathan 

20220633 Meza Fajardo, Gabriel Martin 

20210706 Ochoa Way, Katherin Valeria 

20210708 Palacios Huatuco, Mishell Madelei 

20211702 Parreño Suarez, Luis Enrique 

20170334 Rivera Carita, Wilder Vidaune 

20200200 Rojas Borja, Miguel Angel 

20210722 Tuesta Lalangui, Valeria Regina 

20220663 Yance Abregu, Richard 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

    La Molina, 8 de agosto de 2024 

    TR. N.° 0351-2024-CU-UNALM 
 

 

-2- 

 

CC3104 Hidrología e Hidrogeología Ambiental 

Código de 

matrícula 
Apellidos y nombres 

20180129 Almerco Caro, Ricardo Felix 

20210666 Ancachi Mamani, Yony Saul 

20200156 Avendaño Colonia, Isaura Estefania 

20190150 Barrientos Rivera, Tamara Anel 

20180132 Bartolo Osorio, Antony Alex 

20171128 Bedon Layme, Ximena Alejandra 

20210669 Benites Purizaca, Edison Renato 

20180194 Boggiano Timo, Gabriela Alexandra 

20210672 Callohuanca Rojas, Mary Luz 

20210676 Capcha Huaman, Yosselyn Helsy 

20200160 Cari Solano, Dillan Alonso 

20210680 Castro Espinoza, Venezia Selena 

20200163 Chacón Bustillos, Alba Sofía 

20210684 Cruz Gamarra, Cristofher Enrique 

20200169 Diaz Manyari, Luigui Gerard 

20200170 Diaz Sobrino, Keiichi 

20191167 Fiestas Condori, Alexandra Jazmin 

20200176 Gutierrez Caso, Alvaro Antonio Patrick 

20210693 Huaman Condori, Maicol Jiubar Aldair 

20200182 Hurtado Duarez, Samantha Elisa 

20160133 Hurtado Sanchez, Jammie Carolina 

20210696 Iparraguirre Torres, Nohely Del Carmen 

20201386 Juscamaita Oncebay, Miguel Fernando 

20190175 Miranda Perla, Rodrigo Alonso 

20171145 Montes Saldarriaga, David Andre 

20200463 Ojeda Romero, Yury Daniela 

20191380 Olazabal Davalos, Angel Antonio 

20200192 Orosco Quispe, Jose Antonio 

20210707 Oscanoa Rojas, Joe Marx 

20211699 Oyola Chavez, Rossmery Violeta 

20210712 Pumaylle Atahua, Johana 

20191139 Quispe Gomez, Pedro Nolasco 

20200092 Rodríguez Palma, Karina Kasandra 

20200205 Segovia Candia, Victor Hugo 

20191192 Toscano Segura, Marko Flavio Humberto 

20210724 Unocc Davila, Ronald Clever 

20210661 Utani Silva, Gonzalo Samuel 

20210787 Villaorduña Tenio, Sergio Enrique 

20210727 Villegas Marcelo, Argwen Joselyn 

20211716 Zevallos Laureano, Alejandra Daniela 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

    La Molina, 8 de agosto de 2024 

    TR. N.° 0351-2024-CU-UNALM 
 

-3- 

Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge 

Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 

General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 

conocimiento. 

 Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,DERA,VRAC,FACULTAD 


